
OBSAH

4.

ÚVODNÍ SLOVO • 9

ROZHOVORY *

Magdalena Macekova , , MECTA e 10
O TEPELNÉM OSTROVĚ A CHLAZENÍ MESTA • -

O^ZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ A JEHO STRUKTUŘE • 16

Martin Ander . .
O LEGISLATIVĚ U NAS A V ZAHRANICI • 24

Karel Kříž_
O SÍTÍCH A JEJICH KOLIZÍCH SE STROMY • 30

Petra Kolínská .
O POLITICE A NOVELÁCH ZÁKONU • 40

Michaela Pixová
O REZORTISMU A DĚDICTVÍ MINULOSTI • 44

OSVEDSKYCH VÝSADBOVÝCH SYSTÉMECH • 48

OKRAJINARSKÉ ARCHITEKTUŘE A PROFESNÍ ETICE • 58

O ZÁCHRANĚ I KÁCENÍ STROMŮ A O STANDARDU PRO
STROMOŘADÍ • 66

Josef Richtr . , .
O SPRÁVCOVSTVÍ A NOVE STRATEGII • 76

O MENŠteH OBCÍCH A PLÁNOVÁNÍ PÉČE O STROMY • 82

ODOPRAVEA HLASECH, KTERÉ NEJSOU SLYŠET « 88

O HISTORII A UMĚLÉM ZAMRZÁNÍ ČASU • 98

CURIATOME OCIINANE A ZAHUŠŤOVÁNÍ MÉSTA • 100



Karel Stibral
O ENVIRONMENTÁLNÍCH SOUVISLOSTECH A DIVOKOSTI V NÁS
• 114

Dominik Lang 
v/ o v ___________/

O UMENÍ A VZPOMÍNÁNI NA DĚTSTVÍ • 120

Marcela Klemensová
O AKTIVNÍM OBČANSTVÍ A NEJKRÁSNĚJŠÍCH ALEJÍCH • 128

Anna Hogenová
ROZHOVOR SE STROMEM • 132

NÁVODY

Jak zabránit neoprávněnému kácení stromů mimo les? - 
grafické znázornění • 140

Jak zabránit neoprávněnému kácení stromů mimo les? • 142

Kompenzace ekologické újmy při kácení stromu • 144

Kde zjistit, jaká kácení nebo výsadby se připravují? • 146

Jak ovlivnit dokumenty týkající se zeleně? • 148

Jak postupovat, chci-li vysadit v ulici strom/stromořadí? • 150

Výsadba stromu ve vnitrobloku • 152

Jak se zapojit do péče o zeleň? • 154

Na co si dát pozor při koupi a sázení stromu? • 156

Strom jako součást modro-zelené infrastruktury měst • 158


